
 
Kilka miesięcy przygotowań, grupa ludzi dobrej woli oraz wspaniałe tereny pogranicza Kujaw i Wielkopolski to recepta na trzydniowe 

ogólnopolskie spotkanie rowerzystów w Kłodawie. 120 uczestników z całej Polski przybyło na zew Sekcji CIKLO PTTK Konin do Gimnazjum nr 1  
w Kłodawie w dniach 4-6 września 2015 r. Większość cyklistów pozostawiła swoje rumaki na powierzchni i zjechała 600 m pod ziemię. 
Dzięki przychylności Dyrekcji Kopalni Soli Kłodawa i władz miasta spędzili 2 i pół godziny w zdrowej atmosferze "groty" solnej. Podziemna trasa 
turystyczna wywarła duże wrażenie na przybyszach z różnych stron Polski. Sobotnia przejażdżka o długości 45 km przebiegała przez 
miejscowości: Kłodawa - Zbójno - Przedecz - Błenna - jezioro Karaśnia - Śmieły - Wietrzychowice - Ciepliny - Zalesie - Leszcze - Kłodawa. 
Pod wodzą Piotra Przybylskiego z Klubu SOLNI CYKLIŚCI turyści poznali żwirownię w Zbójnie, sanktuarium w Błennej, wykopaliska nad 
jeziorem Karaśnia i megality w Wietrzychowicach. Zabytki Przedcza zaprezentowali koledzy Wojciech Drapiński i Rafał Faryński z Klubu 
ZAMKOWI CYKLIŚCI z Przedcza. Ukoronowaniem ekspedycji była wizyta w Centralnym Archiwum Rdzeni Wiertniczych i Próbek 
Geologicznych w Leszczach. Bezpieczeństwa na trasie pilnowali ZAMKOWI CYKLIŚCI z Przedcza i Policja z Kłodawy.  

Patronat Burmistrza Kłodawy Roberta Olejniczaka nie był tylko honorowy. Codziennie spotykał się z uczestnikami. Wraz z sekretarzem 
gminy panią Dorotą Galus i przewodniczącym Rady Miejskiej Grzegorzem Siwińskim zachęcał do odwiedzania okolic Kłodawy. Polecił 
wspaniałą bazę w Gimnazjum nr 1, gdzie załoga z panią dyrektor mgr Beatą Kołudą zapewniła dogodne noclegi, smakowite posiłki, 
prezentację krajoznawczą i koncert uczennic. Na pokaz sprzętu strażackiego i ognisko zaprosiła załoga OSP w Kłodawie, gdzie honory 
domu pełnił Tomasz Barański, zastępca Naczelnika. Oprawę muzyczną zapewnili koledzy z Tureckiego Towarzystwa Turystycznego. 
Senator Ireneusz Niewiarowski przy ognisku zachęcił do udziału w referendum i zanucił ogniskowe pieśni. W szkole relaksowano się 
przy muzyce. Dodatkową atrakcję w postaci pokazu musztry rowerowej dali SOLNI CYKLIŚCI pod wodzą dr Włodzimierza Kowalczyka. 
Na boisku obok Gimnazjum nr 1 pojawiło się 30 par rowerzystów. Występ rozpoczęli od marsza Radetzky’ego, a potem jeździli w rytmie 
wiązanki walców wiedeńskich. Zaprezentowali sześć figur statycznych i sześć dynamicznych. Cały pokaz trwał ponad osiem minut. O 
szczęśliwy powrót modlili się w niedzielny poranek uczestnicy mszy świętej w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Kłodawie.  

Puchar Senatora Ireneusza Niewiarowskiego dla najliczniejszej drużyny otrzymało 20 członków BENEQ TEAM z Płocka. Najmłodszy 
uczestnik Partick Elshof z Płocka i najstarszy Henryk Aniszewski z Goliny otrzymali z rąk senatora Ireneusza Niewiarowskiego albumy 
na 25 lat samorządności w Polsce. Konkurs krajoznawczy wygrała Anna Borkowska z Sulechowa przed Sławomirem Szkudelskim z 
Goliny i Mirosławem Sikorskim z Gubina. Odznaki kolarskie i krajoznawcze wręczyli: Piotr Pęcherski, prezes Klubu Turystycznego PTTK 
w Koninie oraz Władysław Puszczyk, szef Oddziałowej Komisji Turystyki Kolarskiej w Koninie. Rajd wsparli: Kopalnia Soli KŁODAWA, 
Miasto Konin, Gmina Kłodawa, Powiat Koniński, Powiat Kolski, LGD Solna Dolina, GS Konin i WORD Konin. Komandor rajdu Władysław 
Wojtulewicz nie krył wzruszenia, gdy mówił: 31. Ogólnopolski Bursztynowy Rajd Kolarski po Wielkopolsce Wschodniej PTTK Konin 
przeszedł do historii. Do zobaczenia za rok. PS. A jakie opinie po rajdzie? Same pozytywne. Np. Rafał Grabarczyk z Łodzi napisał: 
Świetny rajd! Udało mi się dołączyć do Was na jeden dzień. A taki Pan Senator to prawdziwy skarb dla woj. wielkopolskiego.  
Tekst: Wanda Gruszczyńska  Fotografie: Zbyszek Szczypkowski, Bogdan Rachuba, Wanda Gruszczyńska, Piotr Pęcherski, Władysław Wojtulewicz, (CIKLO PTTK Konin)  

 

 

 
Wyprawa do wnętrza ziemi 

  
Rajdowy bochenek GS Konin i Biuro Rajdu  

  

 
Ekipa STR CIKLO PTTK Konin 

 
Rezerwat archeologiczny Wietrzychowice 

 
Archiwum rdzeni geologicznych Leszcze 

 

 
I pokaz rowerowej musztry paradnej 

 

 
Disco relaks na sali 

 

 
Senator I. Niewiarowski wręcza nagrody 

 
Zwycięska drużyna Beneq Team z Płocka 

  
Zdobywcy odznak.      Prezent dla szkoły. 
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OSP Kłodawa


